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■ SLOVO PŘEDSEDY

Atletická hala v Ostravě nadohled
Začátek hlavní atletické sezony odstartoval mítinkem Diamantové ligy v katarském Dauhá a z našeho po-
hledu velmi úspěšně českým rekordem Pavla Masláka v běhu na 400 metrů. Věřím, že se i nadále máme 
z pohledu výkonnosti českých atletů nač těšit. 
V květnu pokračovala jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy o rozdělení fi nančních pro-
středků na rok 2015, tentokrát týkající se investičních prostředků. Pro atletiku se nám kromě standardní 
investiční podpory podařilo získat i podporu pro plánované Olympijské centrum atletiky v Ostravě – Vítko-
vicích sloužící k dostavbě atletického stadionu s celkovou výší investičního záměru 450 mil. Kč a termínem 
dokončení v červenci 2015. Tím by atletika měla získat velmi kvalitní atletický stadion, který by odpovídal 
požadovaným světovým parametrům.
Výjimečně dobrou zprávou je také fakt, že v kontextu plánovaného atletického Olympijského centra v Ostravě 
se nám podařilo přesvědčit zastupitelstvo statutárního města Ostrava, které na svém zasedání 21. května 
schválilo výstavbu atletické haly s 200 metrovým oválem s výší investice 313 mil. Kč. Po loňské přestavbě 
haly Otakara Jandery ve Stromovce tak, pevně věřím, získá atletika další halu, a to již od poloviny roku 2015. 
Je to významný krok nejen pro ostravskou či severomoravskou atletiku, ale vzhledem k existenci pouhých 
dvou hal v Praze a jedné v Jablonci, se jedná o pozitivní přesah pro celou Českou republiku. 
Za pár dní nás čekají prestižní mítinky Memoriál Josefa Odložila, Zlatá Tretra a především Mistrovství Evropy 
družstev v německém Braunschweigu. Vzhledem k plánovaným přímým přenosům České televize ze všech 
tří akcí se můžeme těšit na mnoho atletických zážitků. 
S přáním slunečných dní Libor Varhaník, předseda ČAS
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SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
dostává se k vám páté číslo Atletických listů roku 2014. V hlavním tématu pokračujeme s představováním 
největších oddílů z jednotlivých krajů, tentokrát z Plzeňského – Atletika Klatovy.
Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat své obsahové i formální připomínky na 
mprochazka@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí 
členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.
Příjemné čtení přeje

Michal Procházka, redaktor AL

■ ČAS INFORMUJE



âESK¯  ATLETICK¯ SVAZ
CZECH  ATHLETIC FEDER ATION
âESK¯  ATLETICK¯ SVAZ
CZECH  ATHLETIC FEDER ATION

2

■ PŘEDSEDNICTVO

Jednání 20.5.
P ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. ■ P ČAS zhodnotilo vysoce medailové umístění Anežky Drahotové 
v závodě juniorek, celkově pak vystoupení chodců na SP 2014 jako uspokojivé. ■ P ČAS vzalo na vědomí 
způsob nominace na EP 10 000 m 2014 ve Skopje. ■ P ČAS vzalo na vědomí návrh hlavních termínů roku 
2015. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci o vývoji rozpočtu ČAS k 31. březnu 2014. Rozpočtové příjmy 
ČAS dosáhly částky 22 637 724,39 Kč, rozpočtové výdaje ČAS dosáhly částky 16 712 116,16 a průběžný 
přebytek pak částky 5 925 608,23 Kč. Vývoj příjmů a výdajů je v souladu s obvyklým průběhem cash-flow 
v tomto období roku. ■ P ČAS vzalo na vědomí zprávu organizačního výboru k M ČR mužů a žen na dráze. 
■ P ČAS schválilo projekt kandidatury na pořádání Kontinentálního poháru IAAF pro rok 2018 a schválilo 
přípravný výbor kandidatury. ■ P ČAS schválilo s úpravami Návrh technického řešení rozšířeného systému 
evidence členské základny v ČAS, včetně harmonogramu prací. ■ P ČAS schválilo vedoucí týmů reprezen-
tačních akcí.  ■ P ČAS delegovalo jako zástupce ČAS ve výkonném výboru Sdružení závodu Běchovice 
Libora Varhaníka.  ■ P ČAS schválilo nominaci závodníků a doprovodu pro EYOT v ázerbajdžánském Baku. 
■ P ČAS schválilo základ grafického manuálu českýběh.cz. ■ P ČAS schválilo návrh ČAS, aby byla přiděle-
na Olympijská stipendia pro sportovce „Rio 2016“ atletům Anežce Drahotové a Pavlu Maslákovi. ■ P ČAS 
schválilo nominační kritéria ČAS pro MS 2015 v Pekingu pro disciplíny 10 000 m, maraton, víceboje a chůzi 
na 20 a 50 km. ■

Karolína Farská 

■ SEKRETARIÁT A KOMISE

■ AKTUALIZACE PROGRAMU ATLETICKÁ KANCELÁŘ
    29. dubna 2014, 11:01 
Aktualizace programu Atletická kancelář pro stávající uživatele pracující ve Windows Vista či Windows 7 
(kromě verze Home), kteří již mají program nainstalovaný. 
(Aktualizace je shodná pro 32 i 64 bitové systémy)

Postup aktualizace viz http://www.atletika.cz/cas-informuje/aktualizace-programu-atleticka-kancelar/
Nové funkce Atletické kanceláře:

- obsahuje novou verzi koefi cientů pro veteránské závody
- Pohár rozhlasu - změny pro generování výsledné tabulky družstev
- úpravy pro Corny pohár, přidány štafety
- další opravy dle požadavků uživatelů
- aktualizovaná databáze

Ing. Petr Blažej, On line system s.r.o.

■ ÚPRAVA PROGRAMU DISCIPLÍN MÍTINKŮ EXTRALIGY
    30. dubna 2014, 14:21 
Tyč mužů se z technických důvodů ruší v Turnově a přesouvá se do Nového Města.
Tyč žen se z Nového Města přesouvá do Tábora, kde na druhém doskočišti souběžně proběhne také tyč 
mužů.

Přehled disciplín zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/uprava-programu-disciplin-mitinku-extraligy/
Dušan Molitoris, předseda SK ČAS

řídící soutěže extraligy mužů
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■ ORGANIZAČNÍ KOMISE ČAS VYHOVĚLA ODVOLÁNÍ O PŘESTUPU
    5. května 2014, 16:23 
Na základě souhlasu všech účastníků řízení organizační komise ČAS vyhovuje podle čl. 22 odst. 4 směrnice 
ČAS č. 8/2009, o registrovaných sportovcích, ve znění pozdějších předpisů, odvolání atletického klubu A. 
C. TEPO Kladno, mění své původní rozhodnutí a povoluje přestup závodníka Michala Fialy, 1985, ohlášený 
v přestupním období od 1. do 31. března 2014 z atletického klubu AK Kroměříž do atletického klubu A. C. 
TEPO Kladno.
V Praze dne 5. května 2014

RNDr. Ladislav Kňákal, předseda organizační komise ČAS

■ EXTRALIGA MUŽŮ A ŽEN - PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ
    10. května 2014, 09:46 
Tabulky s pořadím Extraligy mužů a žen 2014 naleznete pod následujícím odkazem:
http://online.atletika.cz/extraliga.aspx

Ing. Petr Blažej, On line system, spol. s r.o. 

■ HOSTOVÁNÍ 2014
    13. května 2014, 13:53 
Soutěžní komise Českého atletického svazu rozhodla o hostováních podaných v termínu od 16. března 2014 
do 15. dubna 2014. Přehled je přílohou těchto AL.

Dušan Molitoris, předseda soutěžní komise ČAS 

■ NOMINACE NA EYOT 2014
    20. května 2014, 10:19  
Přehled nominovaných a další informace k EYOT 2014 naleznete zde: 
http://www.atletika.cz/cas-informuje/nominace-na-eyot-2014/
 Tomáš Purman

■ PRAVIDLA ATLETIKY 2014
    20. května 2014, 12:01 
V nakladatelství Olympia vyšla publikace Pravidla atletiky 2014.
Nová pravidla jsou k dostání na sekretariátu ČAS, 
cena publikace je 100 Kč. 

■ TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 2014
    21. května 2014, 09:35 
Pořadí ligových soutěží 2014 ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/tabulky-ligovych-soute-
zi-2014/ 
(tabulky budou průběžně aktualizovány podle došlých zpravodajů řídících pracovníků)

Mgr. Václav Fišer 
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■ MS 2015 - DÍLČÍ NOMINAČNÍ KRITÉRIA
     21. května 2014, 13:53 
Dílčí nominační kritéria pro kvalifi kaci na MS 2015 v Pekingu pro disciplíny 10000m, maratón, víceboje a chůzi 
na 20 a 50km ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/ms-2015-dilci-nominacni-kriteria/
 Tomáš Dvořák, šéftrenér ČAS

 

METODICKÁ KOMISE ČAS, 17.4.
Kontrola zápisu z lednového zasedání: zápis schválen. ■ Informace z předsednictva: Bude předložena Směr-
nice ČAS, kterou se mění Směrnice ČAS č. 4/2011 o trenérech. ■ Hodnocení odborných seminářů a školení 
2014: - 8.2. TAP – AK Chocerady 21 vyškolených; - 22.3. ŠAK – Novoborská 2 vyškolení; - 29. 3. Odborný 
seminář Olomouc 23 osob (lektoři Rakowski, Joukal, Kováčová); - Proběhlo školení trenérů 3. třídy běh A 
v Plzni, bylo vyškoleno 21 a dva doškoleni. 20.-23.3. a 10.-13.4. ■ Příprava dalších akcí 2014: - Školení trenérů 
2. třídy 2. konzultace (žactvo, skoky, víceboje) 25.–27. 4. (lektoři: Krátký, Dvořák, Svoboda P., Skoumal, Jebavý, 
Kaplan, Joukal, Goroškov, Fišer, Nemšovský, Hojka, Vindušková); - 26. 4. Školení trenérů žactva – Vysočina; 
- 26. 4. TAP Jičín; - Trenérská škola Praha (2014/2015 – 2015/2016): přihlášky do 15.5. na ČAS: irudova@atle-
tika.cz; - Školení trenérů 3. třídy běh B: Brno – Cacek, 1. konzultace 2.-5.10., 2. konzultace 9.-12.10.; - Školení 
trenérů 2. třídy: Závěrečná zkouška neděle 12.10. (Vindušková); - Odborný seminář pro trenéry žactva (hod 
míčkem), Praha, 11.10.; - Odborný semináře pro vybrané disciplíny (disk, výška), Nymburk (Rudová, Šorm), 
17.-18.10. (Šilhavý, Tregaro, Petr, Jebavý), naváže seminář k Atletika do škol a IAAF Kids Athletics – 19. 10. 
(Kaplan, Skružná, Rudová); - Odborný seminář (zdravotní aspekty atletického výkonu, sprinty, skoky), Praha 
8. 11. (Vindušková) (Pernica, Salcman, Patera); - Odborný seminář pro TAP (Rudová, Kaplan), Nymburk, 22.-
23.11.. ■ Mezinárodní semináře a trenérské konference 2014: Health and Well-Being Conference, Marseille, 
Francíe, 24-26.1. (Kaplan, Olšan); European Pole Vault and High Jump Conference, Kolín n/R, Německo, 14.-
16.1. (Patera, Salcman); Speed and Hurdles Conference, Velká Británie, 8.-9.11.; 3rd World Javelin Conference, 
Kuortane, Finsko, 11.-13.11.; Regional Development Centre, Moskva (www.iaaf-rdc.ru); IFAC, Řím, 24.-26.10. 
Návrhy projedná v TR Šorm. ■ Ediční aktivity: Plakát atletika žactva – plakát a metodické karty předány k pou-
žívání; příprava DVD skok vysoký; projekt Atletika pro děti do škol – spolupráce s AŠSK. ■ Žádosti o jmenování 
trenérem na základě absolvovaného studia. Iveta Rudová vyřídí korespondenci a u schválených jejich zapsání 
do databáze trenérů. ■ Předložit na předsednictvu ke schválení kooptace Liběny Kováčové z Olomouce do MK 
– Vindušková. ■ Projekt Olympijský víceboj, jehož organizátorem je ČOV nebyl s nikým řádně konzultován. MK 
konstatoval, že v obsahu a v propagačních materiálech jsou metodické nedostatečnosti (poznámky Kaplan). ■ 
ČAS podepsal s IAAF spolupráci na projektu NESTLE – před diskuse o jeho realizaci. ■ Příští jednání MK ČAS 
se uskuteční ve čtvrtek 12.6.
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■ Z ČINNOSTI V KRAJÍCH

■ Představujeme Atletiku Klatovy
Předseda: Jiří Hostýnek
Info: atletikaklatovy.cz 
Počet registrovaných atletů: 212
(údaje k 20.5. – online.atletika.cz/oddily.aspx)
Na otázky k dění v klubu odpovídal Jiří Hostýnek.

Váš oddíl má podle aktuální databáze na webu ČAS 212 členů. Kolik máte celkově, včetně těch nere-
gistrovaných u ČAS?
Nemáme zaregistrované děti v přípravce, takže včetně těchto dětí máme aktuálně 245 členů.
Jak se vyvíjí vaše členská základna?
Právě díky přípravce se v posledních dvou letech rozrůstáme přibližně o čtyřicet až padesát členů.
Kolik registrovaných pravidelně trénuje a závodí? Kolik a jaká družstva přihlašujete?
Pravidelně trénuje a závodí zhruba 90 až 100 členů. V letošním roce přihlašujeme do oblastního mistrovství 
družstva mladších i starších žáků a žákyň, dorostence, juniory, juniorky a do druhé ligy dospělých muže
i ženy. 
Jaký je u vás zájem o Atletiku pro děti?
Zájem je velký, dáváme letáčky do mateřských škol a základních škol prvního stupně a proti loňsku je v pří-
pravce o přibližně 30 % více dětí než loni. 
Jak máte ve výboru (viz váš web) rozdělené kompetence?
Výkonný výbor se skládá z předsedy, což zastávám já, mým zástupcem je Bohumil Němec, hospodáře vyko-
nává Libor Procházka, administrativu zastane Josef Pšajdl, další pracovník Libor Boldan se stará o přípravu 
smluv, nákupy PC, transformaci na spolek atd.
Přibližte prosím činnost výboru, četnost schůzek apod.
Schůze výkonného výboru jsou zhruba jednou za šest týdnů, zúčastňuje se jich též správce areálu. VV řeší 
především ekonomické a technické záležitosti fungování oddílu, transformaci občanského sdružení na spo-
lek, správu budovy a stadionu, pronájmy školám a dalším subjektům. Dále máme trenérskou radu, kde se 
řeší sportovní záležitosti, doprava na soutěže, nákupy nářadí a náčiní, tréninky atd. Ta se schází jednou za 
dva měsíce.
Jaká je situace kolem klatovské TJ?
TJ Klatovy existuje již pouze formálně, máme vlastní právní subjektivitu, občanské sdružení Atletika Klatovy. 
Momentálně probíhá transformace na zapsaný spolek dle pravidel na justice.cz.
Chystáte se v dohledné době usilovat o pořádání mistrovství ČR?
Neusilujeme o žádný šampionát, nemáme pro něj vhodné zázemí – tribunu, rozcvičovací plochu a podobně.
Vcelku známá je vaše velká cena (13.5.). Které další závody jako oddíl letos pořádáte, popřípadě se na 
nich jinak podílí členové oddílu?
Kromě ní je to letos dalších sedm závodů, které jsme pořádali nebo budeme pořádat: 16.3. Silniční běh Kla-
tovská desítka, 7.5. Štafetový pohár základních škol – krajské kolo, 10.5. oblastní mistrovství družstev junio-
rů, dorostu, staršího žactva třech krajů (Plzeňský, Karlovarský, Jihočeský), 13.5. zmíněná velká cena města 
Klatovy, 29.5. druhé kolo OMD mladšího žactva, 24.9. třetí víceboj pro atletické přípravky, 4.-5.10. Klatovské 
víceboje, 11.10. Běh klatovskou Hůrkou – závod poháru mládeže Plzeňského kraje. Závody organizačně 
připravujeme spolu s hlavním rozhodčím Irenou Stahlovou a Josefem Pšajdlem, pomáhají všichni členové 
výboru a další trenéři, nezávodící členové, rozhodčí.

Michal Procházka

■ Z KRAJŮ
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■ NEJLEPŠÍ ČESKÉ VÝKONY MLADŠÍCH ŽÁKYŇ DO 12 LET
Opravy a dodatky na adresu autora: Jiří Hetfl eiš, Jilemnického 298, 562 01 Ústí nad Orlicí,
e-mail: eva.hublova@seznam.cz

40 m 5,7 Jarmila Nygrýnová, 53 Blovice 65

5,7 Jiřina Kollerová, 54 Bohemians Praha 66

5,7 Alena Jakubíková, 61 Ivanovice 73

5,7 Hana Sypková, 61 Ivanovice 73

5,7 Miroslava Havlíková, 62 ZČE Plzeň 74

5,7 Martina Dudová, 63 Krnov 75

5,7 Lenka Katonová, 64 Ústí nad Labem 76

50 m 6,90 Ivana Urbanová, 77 Mladá Boleslav 89

60 m 7,87 Anna Kerbachová,00 Spartak Praha 4 12

100 m 12,33 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

150 m 18,71 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

200 m 25,87 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

300 m 41,73 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

400 m 65,87 Kamila Němcová, 89 Bruntál 01

ručně 63,5 Helena Tichá, 71 Havlíčkův Brod 83

500 m 1:20,0 Helena Tichá, 71 Havlíčkův Brod 83

600 m 1:34,3 Petra Uhlíková, 89 Chodov 92

800 m 2:18,06 Alice Glaserová,75 Český Krumlov 87

1 km 3:10,09 Martina Klesnilová, 90 Kladno 02

1500 m 4:54,99 Eva Soukupová, 77 Tábor 89

1 míle 5:41,99 Anna Šambergerová, 95 Olymp Praha 07

2 km 7:16,51 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09

3 km 11:15,2 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09

5 km 11:25,7 Barbora Šambergerová, 97 Olymp Praha 09

hodinovka 14.060 m Carmen Beshirová, 98 Zdice 10

50 m př./76 8,4 Jiřina Janecká, 47 Stadion mládeže Praha 59

8,4 Monika Schönauerová, 54 Slavia Praha 66

8.4 Irena Michalová, 63 Ústí nad Labem 75

8,4 Dana Tesařová, 65 Šumperk 77

60 m př. 9,66 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

100 m př./76 16,52 Soňa Pertlová, 88 Třinec 00

200 m př./76 31,68 Lucie Koudelová, 94 Uherské Hradiště 06

400 m př./76 73,44 Nela Vašíčková, 95 Tábor 07

1500 m př. 7:17,7 Eliška Prostějovská, 89 Čtyři Dvory Č. Budějovice 01
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NEJLEPŠÍ ČESKÉ VÝKONY MLADŠÍCH ŽÁKYŇ DO 12 LET

výška 159 Vladěna Mročková, 81 Opava 93

159 Nikola Pařilová, 94 Moravská Třebová 06

tyč 295 Karolina Hovorková, 98 LIAZ Jablonec n. Nis. 10

dálka 528 Anna Kerbachová, 00 Spartak Praha 4 12

trojskok 976 Jana Čechurová, 80 Ústí nad Labem 92

koule 3 kg 1070 Monika Hofmanová, 77 Klatovy 89

koule 4 kg 684 Kateřina Červinková, 92 Týniště nad Orlicí 04

disk 1 kg 2582 Dagmar Petrásková, 68 Myslibořice 75

oštěp 600 g 3310 Anna Kavalírová, 91 ŠAK Chrudim 03

oštěp 500 g 2937 Miroslava Hanzalíková, 01 Břeclav 13

kladivo 3 kg 3846 Denisa Dvořáková, 94 Trutnov 06

míček 6781 Nikola Tabačková, 98 Poruba 10

spr. trojboj

40-50-60 m 

21,5 Marie Severýnová, 55

5,9 / 7,2 / 8,4

Přelouč 67

spr. trojboj

50-60-100 m

1706 b. Veronika Paličková, 95

7,65 / 8,72 / 14,88

Hodonín 07

ručně 1896 b. Michaela Jahelková, 73

7,0 / 8,7 / 13,9

Hradec Králové 85

spr. trojboj

60-100-200 m

1918 b. Martina Hofmanová, 95

8,56 / 13,74 / 28,54

Liberec 07

pětiboj 3595 b. Anna Kerbachová, 00

9,66 / 5624 / 8,02 / 515 / 2:27,29

Spartak Praha 4 12

sedmiboj

s 80 m př.

2770 b. Kristýna Palátová, 81

14,2 / 140 / 544 / 21,5 / 418 / 3:17,4

Valašské Meziříčí 93

sedmiboj 

se 100 m př.

2621 b. Karolina Schätzová, 88

20,6/ 135 / 854 / 22,1 / 411 / 2643 / 2:03,1/600 m

Otrokovice 88

1 km chůze 5:08,4 Michaela Gembecová, 76 Česká Lípa 77

2 km chůze 11:14,1 Pavla Choděrová, 80 Nový Bor 97

3 km chůze 16:48,8 Michaela Nepožitková, 78 Bruntál 90

4x50 m 26,8 Poruba

Michalíková Vojtášková Majchrovská Mrovcová

79

4x60 m 35,11 AC Pardubice

Nosková Osinková Pecinová Váňová

02

ručně 31,6 Poruba

Vojtášková Lazecká Formánková Motyčková

80

4x100 m 62,4 RH Cheb

Honusová Zimová Němečková Dillenzová

82

3x300 m 2:14,8 Poruba
Vojtášková Lazecká Motyčková

80

8
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■ JEDNÁNÍ KAS

■ Plzeňský KAS, 17.4. 
Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu. ■ VV PKAS se zabýval jednotlivými body usnesení VH, 
které ukládají výboru zabývat se danou problematikou: VV pověřil Janečka, ve spolupráci s panem Forstem, 
vytvořením „rekordní listiny“ pro Plzeňský kraj. Výbor se zabýval možnostmi vytvoření motivačního systému 
pro rozhodčí – jedním z možných způsobů řešení je posílení odměn rozhodčích v rámci PKAS; v této souvis-
losti pověřil VV Koleše vytvořením návrhu na jednotné oblečení rozhodčích s logem PKAS. Předseda soutěžní 
komise Kasu Janeček vydá zpravodaj, kde zdůrazní nutnost dodržování jednotlivých ustanovení soutěžní 
brožury. ■ Předseda Konop podal informaci o vytvoření rozpočtu SCM, který stanovuje výši fi nanční podpory 
pro závodníky zařazené do jednotlivých skupin. ■ Šilhánek seznámil výbor s termíny pro uspořádání jednot-
livých kol Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou. Okresní kola proběhnou do 15.5. Garantem je Prokopová. 
Krajské fi nále se uskuteční 20.5. v Domažlicích. Řídícím pracovníkem této soutěže je Šilhánek. Za organizaci 
zodpovídají Šilhánek a Prokopová. ■ Sladký podal informaci o probíhajícím Běžeckém poháru mládeže. Po-
drobněji se zastavil u závodu, který proběhl 2 4. v Radčicích, i letos zde došlo k úrazu závodníka; VV proto 
pověřil pana Sladkého projednat s pořadateli možnost úpravy trasy. 26. 4. proběhl v Chotěšově přespolní 
běh (Běh Chotěšovem); závod je adeptem pro budoucí zařazení do běžeckého poháru; pořadatelskou úroveň 
prověří Janeček. ■ V měsících březnu a dubnu proběhlo ve dvou konzultacích v Plzni školení trenérů III. třídy. 
Bylo proškoleno celkem 22 uchazečů, především z Plzeňského kraje. Celé školení se uskutečnilo ve velmi 
tvůrčí atmosféře a jeho průběh ocenili jak posluchači, tak i přednášející lektoři. ■ Místopředseda Hostýnek 
přednesl informaci o školení trenérů TAP, které je plánováno na měsíc září do Klatov. Případné dotazy zodpoví 
Hostýnek. ■ Olympiáda dětí a mládeže. Proběhla průběžná jednání s pověřenými pracovníky krajského úřadu. 
Olympiády se za náš kraj zúčastní 32 závodníků a 6 trenérů. Garantem družstva atletů se stal Šilhánek, který 
připraví návrh realizačního týmu a koncepci práce s adepty jednotlivých startů. ■ 7.5. v Klatovech první roč-
ník Školního štafetového poháru. Hostýnek potvrdil, že je připravena propagace a zajištěn dostatečný počet 
rozhodčích. ■ Řídící pracovník soutěže družstev ml. žactva (skupiny B) Šilhánek obdržel žádost některých 
vedoucích družstev ohledně možnosti záměny disciplín (150 m místo 300 m) při závodě v Nýřanech. V této 
souvislosti bylo rozhodnuto, že platí skladba disciplín tak, jak to určuje soutěžní brožura. ■ Byly zakoupeny 
sady soutěžních medailí. Hospodář Bastl provede přefakturaci jejich poměrné části na KKAS a JčKAS. ■ ČAS 
pochválil PKAS a zejména práci jeho hospodáře Bastla za příkladné vedení účetnictví. ■ Příští jednání výboru 
PKAS se uskuteční ve čtvrtek 29.5. 

■ KAS Olomouc, 22.4.
29.3.2014 se uskutečnil v Olomouci doškolovací seminář trenérů se zaměřením na skok daleký. Zúčastni-
lo se jej 28 trenérů. Přednášející: Kováčová – teorie, Joukal a Rakowski – praxe. Bohatá diskuse a zájem 
o problematiku. Lektorům patří poděkování. Na rok 2015 se plánuje do Olomouce seminář – překážky. ■ 
Opět upozorňujeme na nutnost zdravotních prohlídek u závodníků! Urychleně především členů SCM z důvodů 
možnosti čerpání fi nančních prostředků. ■ Školní štafetový pohár – propozice viz: http://www.stafetovypohar.
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NEJLEPŠÍ ČESKÉ VÝKONY MLADŠÍCH ŽÁKYŇ DO 12 LET

3x500 m 4:27,8 Břeclav
Foukalová Pristačová Kalašová

77

3x600 m 5:43,6 Žabovřesky
Šafaříková Szabová Bednaříková

89

3x800 m 8:51,3 Hradec Králové
Troppová Kvašinská Taclíková

06

4x800 m 10:59,9 Dynamo Pardubice sestava chybí 84 nebo 89?
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cz Ve spolupráci s AŠSK oslovit školy v celém kraji. ■ Pohár rozhlasu – okresní kolo. Doporučujeme pořadateli 
z Prostějova používat při měření běžeckých závodů elektrickou časomíru z důvodu objektivního výběru druž-
stva na divokou kartu do krajského fi nále. ■ 26.4. proběhne ve Šternberku školení trenérů přípravek, dosud 
je přihlášeno 20 trenérů. ■ Byla podána informace o hospodaření. Na činnost obdržíme z Času pro letošní 
rok o cca 6000 Kč méně oproti loňskému roku. Možnost fi nanční podpory pro pořadatele MMaS v přespol-
ním běhu navrhne a podrobnou informaci o hospodaření podá na květnovém jednání. ■ Prosíme oddíly, aby 
sledovali statistiku na stránkách Času a případně nezveřejněné výsledky hlásili panu Klvaňovi. ■ Čokoládová 
tretra – prosím, upozorněte trenéry – na web stránky, kde je i přihláška http://www.zlatatretra.cz/cokoladova-
tretra/ ■ Atletický oddíl AK Šternberk pořádal 24.3. MMaS v přespolním běhu. Závodu se zúčastnilo přes 300 
běžců. Závod byl součástí série závodů Běžeckého poháru Olomouckého kraje. ■ 1.5. již tradiční 25. ročník 
Přerovského pětiboje. ■ 8.5. se koná již XXXXIII. ročník Velké ceny města Olomouce v běhu na 100 m, XV. 
ročník Malé ceny Olomouce - Poháru Františka Dvořáka, zároveň 1. mítink 2. kola Česká spořitelna atletické 
extraligy. ■ Příští jednání se uskuteční v úterý 27.5. 

■ Karlovarský KAS, 24.4.
Schůzka zástupců klubů – zajištění sezóny 2014: Bod uvedl předseda J. Přibáň, L. Dočkal seznámil s písem-
ným stanoviskem AK Sokolov. Zápis k tomuto bodu je přílohou a zveřejněn na webu KKAS. ■ Kontrola přede-
šlého zápisu – splněno. ■ Letní sezóna 2014: 26. dubna – Cheb – kamera a AK – Chodov; 1. května – Karlovy 
Vary – kamera a AK – Chodov; 3. května – Chodov; 8. května – Malá cena Chebu; 10. května – Gigant Klatovy 
– doprava samostatně; 14. května – Mariánské Lázně – víceboje a OMD ml. žactva – kamera a AK Chodov; 
18. května – OMD mužů Chodov; Informace z předsednictva ČAS podal Jacek Přibáň. ■ SCM – lékařské 
prohlídky – chybí Litavský SC START KV; SCM – zálohy na činnost – kluby vyfakturují najednou do konce září. 
Zákon 89/2012 Sb., Zákon 304/2013 Sb. – změny ve spolkové činnosti – není důvod spěchat – svaz chystá 
„kuchařku“ jak postupovat. ■ Další schůze – 20.5.

Obsah: 
Medailony s. 10 / Nekrolog s. 13

1.6.-30.6.2014
Bartoš Miroslav, Doc., MUDr., *18. 6. 1954 Mladá Boleslav; výškař. S atletikou začínal v Mladé Boleslavi, 
poté Bohemians ČKD Praha (1974-79, trenér J. Pešák) a RH Praha (1980). Ředitel Vojenské nemocnice 
v Praze od 1995. Člen RR čas. Atletika 1982-90. Os. rekord: výška 206 (1980).

Běhounek Karel, *16. 6. 1909, †17. 1. 1998 Dobřichovice; ústř. rozhodčí, dlouholetý člen ústř. komise 
rozhodčích od 1949, autor skript pro rozhodčí-část skoky a hody.

Bosák Emanuel, prof., PhDr., CSc., *2. 9. 1924 Jičín, †22. 12. 2011 Praha; činovník, profesor pro orga-
nizaci a řízení těl. kultury FTVS UK v Praze, 1948-52 ved. atletiky Jičínské župy ČOS, 1964-67 proděkan 
FTVS, 1967-70 předseda ÚV ČSTV a ČSOV, 1969-70 ministr mládeže a tělovýchovy ČSR, 1952-70 člen 
evropské komise IAAF, 1968-72 člen rady IAAF, 1951-61 vzdělavatel-předseda prop. vých. komise atl. 
sekce ÚV ČSTV, 1958-59 IV. mpř. sekce lehké atletiky, 1961-62 člen předsednictva lehkoatl. sekce ÚV 
ČSTV. Vyznamenání: nositel Finského sportovního záslužného kříže (1964), Veterán IAAF (1970). Publikace: 
s M. Janouškem: „Lehká atletika-celoroční práce oddílu“ (1950), s J. Pondělíkem „Emil Zátopek“ (1953), 
s J. Novotným „Miloval život a boj-E. Rošický“ (1956), s A. Janeckým „Československá lehká atletika“ 
(1958), další publikace samostatně „XV. olympijské hry-Za mír a přátelství mezi národy“ (1952), „Základy 
úspěchů čs. atletiky“ (1955), „František Janda-Suk“ (1956). Manželka Dagmar Bosáková-viz heslo, bratr 
Vladislav Bosák-viz heslo.
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Brejchová Nikola, roz. Tomečková, *25. 6. 1974 Gottwaldov; oštěpařka. Držitelka stříbrné medaile z MEJ 
1991. Začínala jako lyžařka (1978), s atletikou v TJ Gottwaldov-AC Alfa Zlín (1984-92, trenér od 1987 R. 
Skoumal), Dukla Praha (1993-94, trenéři Jar. Železný a J. Brabec), PSK Olymp Praha (1995-2008, trenérka 
M. Pilařová). Účastnice MEJ 1991 (2.) a 1993 (5.), MSJ 1992 (11.), MS 1993 (kval.), 1995 (kval.), 1997 (kval.), 
1999 (kval.) a 2001 (4.), ME 1998 (kval.) a 2002 (kval.), OH 1996 (kval.), 2000 (8.) a 2004 (4). Mistryně ČR 
1992-2002 a 2004. Držitelka 8. českých rekordů 60,92 (1999)-65,91 (2004). Reprezentovala v 19 mezist. 
utkáních (1991-2004), z toho 10x v EP a 1x v EP do 22 let. Os. rekordy: koule 12,81 (1992), disk 40,88 
(1992), oštěp 65,91 (2004).

Forbelský Josef, *16. 6. 1924 Nadabula (Slovensko); rozhodčí I. tř., od 1978 archivář TJ Sparta Praha, člen 
AC Sparta Praha, 1956-63 ved. dorostenců, 1963-65 ved. ligového družstva žen.

Gruss Josef, prof., MUDr., *9. 6. 1884, †20. 5. 1968; závodník, činovník, rozhodčí. Profesor porodnictví 
na UK. Od 1902 členem SK Slavia Praha, ve 20. letech mpř. Slavie. Druhý český člen MOV 1948-64. Před-
sedou ČsAAU zvolen v březnu 1923 na jedno volební období, potom znovu a ještě dvakrát na roky 1930 
a 1931. Z funkce odešel, když byl zvolen předsedou ČOV. Hl. rozhodčí závodu Běchovice-Praha 1925 
a 1931. Překladatel mezin. pravidel, které upravil pro naši potřebu. Byl předsedou Čs. obce sportovní, zú-
častnil se většiny OH, 1931 zvolen čestným členem ČsAAU.

Havlík Vojtěch, *20. 6. 1924; trenér, šéftrenér ATK Praha v prvních letech po vzniku armádní atletiky, podílel 
se na prvních úspěších ATK.

Holoubková Marta, *27. 6. 1904, †19. 1. 1968 Cheb; výborná chodkyně mezi svět. válkami, od 1932 patřila 
k propagátorům chůze a vytrvalostních běhů, jako jedna z mála žen se zúčastnila závodu Praha-Brandýs 
n. L. (ušla 19 km za 2:05:15 hod.), Praha-Mělník a Praha-Poděbrady. Startovala za trampské osady Údolí 
oddechu a Údolí raků, poté AC Sparta Praha. Zvítězila na trampském mistrovství 1938 na Strahově v chůzi 
na 5000 m za 30:10 min. Matka Antonína Holoubka-viz heslo.

Chamrád Jiří, *19. 6. 1954 Ostrava; kladivář. Začínal ve VŽKG Vítkovice (1969-75, trenér J. Trnka), poté 
Dukla Banská Bystrica (1975), Vítkovice (1976-88, trenéři H. Schenker a L. Pataki). Účastník MEJ 1973 (7.), 
OH 1980 (12.), MS 1983 (kval.). Mistr ČR 1977, 1979, 1980, 1982, čs. mistr 1977, 1980-83. Držitel českého 
rekordu 74,98 (1980). Reprezentoval v 15 mezist. utkáních (1976-82), z toho 4x v EP (1977-81). Os. rekord: 
kladivo 74,98 (1980).

Chmelík Václav, *18. 6. 1904 Poleň u Klatov, †3. 12. 1982 Kladno; vrhač. Začínal v RG-SK Klatovy (1921-
22), poté SK Slavia Praha (1923-37). Mistr republiky 1923, 1925-27, 1932 (oštěp), 1925-27 (koule). Držitel 
čs. rekordů ve vrhu koulí 13,85 (1927) a v hodu oštěpem 61,45 (1932). Reprezentoval v 17 mezist. utkáních 
(1924-35). Os. rekordy: koule 14,01 (1928), disk 44,55 (1934), oštěp 62,96 (1926).

Kocourek Jaroslav, *17. 6. 1949 Dětkovice (okres Vyškov); běžec. Začínal v Železárnách Prostějov (1967-
70, trenér J. Mrázek), poté Technika Brno (1970-72), Dukla Banská Bystrica (1973), Technika Brno (1974-
78, trenér B. Müller), Zbrojovka Brno (1979-86), AC Moravská Slavia Brno (1999), TJ Sokol Žabovřesky (od 
2000). Mistr ČR 1979 (maraton). Reprezentoval ve 4 mezist. utkáních (1975-79). Účastník GP Evropy 1979 
(maraton, 60.). Později se věnoval běhům na ultradlouhé vzdálenosti-halový mistr světa v běhu na 48 hodin 
(2000). Os. rekordy: 10 000 m 29:43,8 (1974), maraton 2:15:16,4 (1977).

Matoušková Danuše, provd. Götzová, *3. 6. 1949 Plzeň; vrhačka. Začínala v Dynamu ZČE Plzeň (1961-72, 
trenéři J. Špulák, od 1970 P. Staněk), poté Škoda Plzeň (1973-74), RH Praha (1975-77). Reprezentovala v 6 
mezist. utkáních (1973-76), z toho 1x v EP. Os. rekordy: koule 17,30 (1975), disk 49,44 (1974).
Nejdl Jiří, Mgr., *30. 6. 1949 Bakov nad Jizerou; trenér od 1972. Člen RH-PSK Olymp Praha, trenér SVSM, 
šéftrenér odd., hospodář, ved. družstev. Významní svěřenci: S. Vašíčková, I. Slanař, J. Vojtík, Y. Tichopá-
dová, M. Machotka, M. Pogány, P. Lipový, D. Urbánková a další.
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Nosek Miroslav, Mgr., *10. 6. 1964; trenér. Začínal v Turnově, poté LIAZ Jablonec n. N., od 1989 AC Par-
dubice. Od 1993 trenér na SG Pardubice. Významní svěřenci: L. Čegan, Z. Bičíková, P. Seidlová, L. Patera 
a další.

Pipa Petr, *12. 6. 1964 Kaplice; běžec. Začínal v CHZ Litvínov (1978-87, trenér J. Mairich), poté Sparta 
ČKD Praha (1988-89), Dukla Banská Bystrica (od 1990). Účastník MS 1990 v krosu (174.) a 1991 (166.), MS 
1993 (maraton 29.). Mistr ČR na 10 000 m 1987. Čs. mistr 1988 (silniční běh Běchovice) a 1990 (10 000 m). 
Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1989-91), z toho 1x v EP. Os. rekordy: 5000 m 13:57,79 (1990), 10 000 
m 28:47,74 (1989), maraton 2:14:50 (1995).

Ptáčková Zlata, provd. Adamíková, *22. 6. 1934, †13. 4. 2009, sprinterka. Účastnice ME 1954 (4x100 m 
6.). Závodila za NV-VHŠ-Slovan Olomouc (1952-57). Reprezentovala v 5 mezist. utkáních (1954-56). Drži-
telka 2 čs. rekordů ve štafetě 4x100 m 48,5 a 47,6 (1954) a 1 v spr. trojboji 2080 (1956). Os. rekordy: 100 m 
12,5 (1955), 200 m 25,7 (1955), dálka 513 (1954).

Rössler-Ořovský Josef, *29. 6. 1869 Praha, †17. 1. 1933 Praha; činovník, druhý předseda ČAAU (1899-
1901), zakladatel olymp. hnutí a mnoha českých sport. organizací. Na ustavující schůzi ČOV zastupoval 
bruslení a zvolen mpř. Předsedou zvolen 2x (1898 a 1899) vždy za Český SKI klub. Vedl výpravy na OH 
1908-1928. Je pochován na vyšehradském hřbitově.

Rulcová Vlasta, *3. 6. 1944 Dolní Rokytňany; běžkyně. Začínala jako orientační běžkyně ve Slovanu Kadaň 
(1973), poté Lokomotiva Liberec (1974), Sokol Bobnice (1976-81, trenér J. Moravčík), LIAZ Jablonec n. N. 
(1982-85, trenér od 1980 B. Müller), Slovan Liberec (od 1988). Mistryně ČR 1983 (3000 m v hale), 1981, 
1984 a 1991 (maraton). Čs. mistryně v maratonu 1982 a 1990. Mistryně Evropy 1981 na 10 000 m v kategorii 
35letých. Os. rekordy: 5000 m 16:52,3 (1982), 10 000 m 35:15,0h (1983) a 37:24,0 (1981), maraton 2:40:46 
(1982).

Šilhavá Zdeňka, roz. Kusá, provd. Bartoňová, *15. 6. 1954 Krnov; vrhačka. Držitelka bronzové medaile 
ve vrhu koulí z HME 1983. V Nitře 26. 8. 1984 vytvořila světový rekord v hodu diskem 74,56. Původně se 
věnovala házené, košíkové, odbíjené a parašutismu, s atletikou začínala v TJ Nový Jičín (1970-73, trenér 
J. Špůrek), poté Vítkovice (1974-80, trenér J. Šmíd), RH Praha (1981-88, diskv. pro dopink 1985-87), AC 
Start Karlovy Vary (1992-94), PSK Olymp Praha (1995-2000, trenér od 1984 J. Šilhavý). Účastnice HME 
1977 (koule 7.), 1978 (koule 5.) a 1983 (koule 3.), ME 1978 (koule 9.), 1982 (koule 9., disk 13.), 1994 (disk 
12.) a 1998 (disk kval.), OH 1980 (koule 10., disk 11.), 1988 (koule 11., disk 6.) a 1996 (disk kval.), MS 1983 
(koule 9., disk 6.), 1987 (disk 6.), 1993 (disk kval.) a 1995 (disk kval.). Mistryně ČR v hale 1978-80, 1984, 
1993, 1995-98 a 2000 (koule), na dráze 1977-78, 1980, 1995-97 a 1999-2000 (koule), 1978, 1982, 1995 a 
1999 (disk). Čs. mistryně 1979-80 a 1983 (koule v hale), 1980 (koule), 1981-85 a 1987 (disk). Držitelka 10 
českých rekordů v hodu diskem 64,50 (1980)-74,56 (1984). Jako první česká diskařka překonala hranici 65 
m (65,38 Praha 27. 6. 1981) a 70 m (70,00 Schwechat 18. 6. 1983). Reprezentovala v 39 mezist. utkáních 
(1975-2000). Druhý manžel Josef Šilhavý-viz heslo. Os. rekordy: koule 21,05 (1983), disk 74,56 (1984).

Tesařová Yvetta, provd. Pospíšilová, *12. 6. 1964 Šumperk; překážkářka. Začínala jako košíkářka (1974), 
s atletikou v Lokomotivě Pramet Šumperk (1976-82, trenéři K. Vykydal, manž. Hynkovi), poté VŠ Praha 
(1983-87, trenéři J. Jón a J. Pospíšil). Mistryně ČR 1984 (50 m př. v hale) a 1986 (4x100 m). Čs. mistryně 
1985 a 1987 (4x100 m). Reprezentovala ve 4 mezist. utkáních (1980-82). Manžel Jan Pospíšil-viz heslo. Os. 
rekordy: 100 m př. 13,91 (1982) a 13,6 (1985), 400 m př. 62,40 (1987).

Vála Milan, *8. 6. 1954 Jindřichův Hradec; chodec. Začínal v RH České Budějovice (1970), poté RH Praha 
(1971-73), Dukla Praha (1974-77, trenér od 1971 P. Brandejský). Účastník MEJ 1973 (10 000 m 4.), ME 1974 
(20 km 13.). Mistr ČR 1974 (20 km). Čs. mistr 1974 (50 km). Reprezentoval ve 2 mezist. utkáních (1975). Os. 
rekordy: 10 000 m 43:48,6 (1974), 20 km 1:26:50,8 (1975).
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Vavřačová Dana, roz. Šafránková, *25. 6. 1954 Jablonec nad Nisou; chodkyně. Držitelka stříbrné medaile 
z HME 1988 na 3000 m. Původně lyžařka (Jiskra Mšeno 1965), s atletikou začínala v LIAZ Jablonec n. N. 
(1973, trenéři V. Weisshäutel, běhy M. Ledvina, od 1982 J. Brandejský, od 1988 A. Zálabák). Účastnice SHH 
1985 (3000 m chůze 4.), ME 1986 (10 km 13.), HMS 1987 (3000 m 4.) a 1989 (3000 m 9.), HME 1987 (3000 
m 4.), 1988 (3000 m 2.), 1989 (3000 m 4.) a 1990 (3000 m 4.), MS 1987 (10 km 10.). Mistryně ČR 1986 (3000 
m v hale), 1984-85 a 1987 (10 km). Čs. mistryně 1984-87 (10 km), 1987 a 1989 (3000 m v hale). Držitelka 4 
českých rekordů na 5000 m 24:53,3 (1984)-22:54,05 (1988) a 3 na 10 000 m 53:20,5 (1983)-46:41,0 (1990). 
Reprezentovala v 7 mezist. utkáních (1985-2000). Os. rekordy: 5000 m 22:54,05 (1988), 10 000 m 46:41,0 
(1990), 10 km 45:10 (1987), 20 km 1:40:17, běh 10 000 m 38:37,45 (1984).

Doplnění k dubnovým medailonům: 22.4.2014 oslavila své 80. narozeniny Zdeňka Benešová, roz. Myna-
říková, z AO TJ KIN České Budějovice. Bývala vynikající překážkářkou na 80 m a výškařkou. V roce 1949 a 
1950 byla v čele čs. dorosteneckých tabulek. Je ústřední rozhodčí a ve funkci rozhodčí pracuje již od roku 
1954. Úspěšně absolvuje i závody veteránů a je mistryní republiky v kouli a disku.

RED podle Kdo byl kdo

■ ZEMŘEL JAN JIRKA
    6. května 2014, 15:42  
V pátek 2. května odešla v nedožitých 89 letech významná osobnost české atleti-
ky. JUDr. Jan Jirka působil jako činovník, rozhodčí, historik.
Jan Jirka se narodil 12. září 1925 v Přerově. Už od mládí, kdy byl aktivní jako sprinter, 
se pohyboval ve sportovním prostředí. Členem přerovského SK se stal 1939, o dva 
roky později už v klubu začal pracovat, vystřídal se v roli archiváře, matrikáře, jednatele 
i zástupce vedoucího oddílu. Po proměně sportovního hnutí po roce 1948 pokračoval 
v Sokole Přerov, od 1970 byl členem Sparty Praha, v první polovině 70. let předsedou 
jejího atletického oddílu.
Již od sklonku čtyřicátých let však Jirka, vystudovaný právník (JUDr.), působil na regionální i celostátní 
úrovni v různých oblastech a v bezpočtu funkcí. Pokud jde „atletické ústředí“, byl matrikářem (1948-49) 
a záhy členem několika komisí: soutěžní (1950), rozhodčích (1954-62, předseda od 1957), následně 
šéfoval komisi organizační (1962-66) a pro své jazykové znalosti – zejména francouzštiny – mezinárodní 
(1966-1973). Založil Velkou cenu Přerova (1943) a pořadatelsky se podílel na řadě akcí, memoriálu Evže-
na Rošického (1958), běhu Rudého práva (1966-89), byl místopředsedou organizačního výboru Evrop-
ských halových her 1967, předsedal OV mistrovství republiky 1971 a 1974. V letech 1975 až 1988 mu 
byl v atletice zakázán výkon veškerých funkcí, s výjimkou rozhodčího – v této roli působil i jako instruktor 
takřka půlstoletí (1953-2000). 
Jirka byl ovšem činný i v jiných sportovních oblastech než v atletice. Podílel se na přípravách několika 
spartakiád a poté i všesokolského sletu 1994, mistrovstvích světa v ledním hokeji 1985 či volejbalu 1986, 
evropském šampionátu ve stolním tenisu 1985 nebo krasobruslení 1988, a také fi nále tenisového Davis 
Cupu. V ČSTV (dnes ČUS) působil jako legislativní pracovník, vedoucí organizačního oddělení a ředitel 
správy tréninkových zařízení (1969-1983), následně šéfoval Sportovní hale ČSTV v Praze (1983-1988).
Na konci osmdesátých letec se doktor Jirka, jak jej mnozí titulovali, vrátil do atletického prostředí. 
V letech 1988 až 2000 předsedal Pražskému atletickému svazu, 1993-2009 arbitrážní radě ČAS, od 
1996 archivní komisi ČAS. Posledně zmíněná role jako historika české atletiky se ukázala v posledních 
dvou dekádách nezastupitelná. Ačkoli byl Jirka autorem dlouhé řady textů (např. skript pro rozhodčí 
a jejich školení), do uvedeného období spadají tři zásadní publikace, při nichž vedl autorský kolektiv. 
Jde o „Malou encyklopedii atletiky“ (1988, spolu s Janem Popperem a kol.), „Sto let královny“ (1997) 
a především pak „Kdo byl kdo v české atletice“, která se po letech 2000 a 2004 dočkala vloni již třetího 
aktualizovaného vydání.
Výčet bohaté činnosti Jana Jirky zdaleka není úplný, ukazuje však, o jakou osobnost česká atletika 
začátkem května přišla. Za svou práci obdržel dva čestné odznaky k 70. a 75. výročí atletiky, plaketu Za 
rozvoj Čs. atletiky (1980), medaili dr. Tyrše (1990), Zlatou jehlu EAA (1995), cenu města Přerova - Komen-
ského medaili (1999). O šíři jeho záběru svědčí mimo jiné založení orchestru mládeže v rodném Přerově, 
hudební vlohy propojil s atletikou ve znělkách k několika mistrovstvím republiky.
Pohřeb žehem se konal v tichosti bez obřadu.  Čest jeho památce.
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POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE

KVĚTEN
24.5. - Karlovy Vary
Mattoni půlmaraton Karlovy Vary
24.-25.5. - Praha
Mistrovství ČR dospělých a juniorů ve vícebojích
27.5. - Turnov
2. mítink pro 2. kolo extraligy – Memoriál Ludvíka 
Daňka
31.5. - Podle vylosování
2. kolo I. a II. ligy mužů a žen

ČERVEN
3.6. - Praha
3. mítink pro 2. kolo extraligy -Praga Academica
7.6. - Zadov
Kvalifi kační závod na ME v běhu do vrchu
7.6. - České Budějovice
Mattoni půlmaraton České Budějovice
9.6. - Praha
Premium mítink EA-Memoriál Josefa Odložila
14.6. - Hradec Králové
Česká pojišťovna Mizuno RunTour 2014
14.-15.6. - Kladno 
Mítink IAAF ve vícebojích-TNT Express Meeting
17.6. - Ostrava
Mítink IAAF-Zlatá tretra Ostrava
21.6. - Podle vylosování 
3. kolo I. a II. ligy mužů a žen
21.6.- Olomoucí 
Mattoni půlmaraton Olomouc

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí
sledujte na www.atletika.cz,

rubriky Kalendář a Zaostřeno na. 
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